Santana de Parnaiba, 27 de fevereiro de 2026.

De: Gabinete Vereador Zaqueu
Para: Coordenadoria de Gestão Legislativa

Referencia:
Processo: nº 2474/2026
Proposição: MOÇÃO n° 38/2026

Autoria: Zaqueu

Ementa: O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições regimentais, submete à
consideração do Colendo Plenário a presente MOÇÃO DE APOIO ao Projeto de Lei nº
5582/2025, conhecido como PL Antifacção, de autoria do Poder Executivo, com parecer do
Deputado Federal Guilherme Derrite (PP-SP), relator na Câmara dos Deputados.
Manifestamos, por meio desta, nosso firme e irrestrito apoio à referida iniciativa legislativa,
por compreender que a proposta está alinhada aos legítimos anseios da sociedade brasileira
quanto ao fortalecimento da justiça, da responsabilidade penal e da moralidade naaplicação
dos recursos públicos.

__________________________________________________________________________

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Protocolar Processo

Ação Realizada: Processo Protocolado

Descrição:

Próxima Fase: Distribuir

Protocolo Automático
Gabinete Vereador Zaqueu

Autenticar documento em https://sempapel.camarasantanadeparnaiba.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330035003700340034003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.